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Karolinska Institutet Science Parkin 
kiinteistön omistaja Akademiska 

Hus i Stockholm AB palkkasi ruotsa-
laisen arkkitehtitoimiston Swedish 
architect SWECO FFNS Architects 
suunnittelemaan uuden ajan tutki-
muskeskuksen Tukholmaan. Tulevien 
rakennusten suurin vuokralainen on 
Euroopan johtava bioteknologian 
yritys Biovitrum. Jon Tvedt kuuluu 
projektin parissa työskentelevän 
kahdeksan arkkitehdin tiimiin. ”Ha-
lusimme suunnitella rakennuksen, 
jonka ilme innostaisi sekä tulevia 
työntekijöitä, että vierailijoita”, hän 
kertoo. ”Yrityksille on tärkeää voida 
olla ylpeitä toimipaikastaan.” Tilojen 
suunnittelussa merkittävä tekijä oli 
niiden muunneltavuus, sillä organi-
saatiot ja rakennusten käyttötarkoitus 
saattaa muuttua nopeastikin. ”Oli luo-
tava valmiudet nopealle ja joustavalle 
väliseinien, kaapistojen, keittiövarus-
tusten ja sähkörasioiden siirtämiselle”, 
Tvedt sanoo.

Tieteen maailma innoitti ark-
kitehtejä

Kolmen rakennuksen kokonaisuu-
desta kaksi on tällä hetkellä rakenteilla. 
Arkkitehdeillä oli suunnitteluvaiheessa 
solut ja organismit malleinaan ja pro-
jektin työnimi olikin osuvasti ”Solu 
3”. Tutkimuskeskuksen rakennukset 
ovat identtisiä - kaikki kolme täysin 
samankokoisia ja ellipsin muotoisia. 

Talojen keskelle jäävä tila tuo mieleen 
vehreän metsäaukion, jossa silmä ja 
ajatus voivat levätä. ”Kolme solua ja 
niiden välinen jännitystila on meidän 
tapamme kuvata sisällä tapahtuvia 
toimintoja. Lisäksi halusimme luoda 
assosiaation Karolinska Institutet tut-
kimuslaitoksen henkiseen ilmapiiriin”, 
Tvedt kuvailee.

Tukholmassa sijaitsevalla Karolins-
ka Institutet Science Parkin rakennustyö-
maalla puhaltaa jäinen talvituuli, mutta työt uuden 
tutkimuskeskuksen parissa etenevät vauhdikkaasti. Kyseessä 
ei ole mikään tavallinen, suorakaiteenmuotoinen toimistotalo, vaan 
tontille nousee kolme seitsenkerroksista, ellipsin muotoista rakennusta. 
Muotoilun on tarkoitus innostaa sekä tulevia työntekijöitä että vierailijoita. Ra-
kennusten kaarevat ulkoseinät ja tiukat jäykkyysvaatimukset asettivat melkoi-
sia haasteita perustalle, mutta Deltapalkki oli valmis taipumaan tarpeisiin.

DELTAPALKIN KÄYTTÖ ON 
MUTKATONTA

Oli julkisivu suora tai kaareva

Arkkitehdeillä oli suunnitteluvaiheessa solut ja organismit malleinaan ja projektin työnimi 
olikin osuvasti ”Solu 3”. Kolme solua ja niiden välinen jännitystila kuvaavat rakennusten 

sisällä tapahtuvia toimintoja.

TUIJA ARO
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Peikon tuotteet ovat olleet avain-
asemassa Lautatarhankadun 

kiinteistön runkorakenteiden toteutta-
misessa. 243 Deltapalkin ja160 liittopi-
larin lisäksi Peikko toimitti kohteeseen 
koko rakennuksen ylimmän kerroksen 
teräsrunkorakenteet sekä mm. pult-
teja, kiinnityslevyjä, pilarikenkiä, työ-
saumaraudoitteita ja POK-palkkeja.

–Kaiken kaikkiaan kohde on yksi 
Peikon suurimpia pääkaupunkiseudun 
toimituksia tänä vuonna, projektipääl-
likkö Petri Kalliokoski kertoo.

Kalliokosken mukaan Lautatar-
hankadun teräsrunko toimitettiin 
Deltapalkkeja lukuun ottamatta Pei-
kon Liettuan tehtaalta. Teräsosien ja 
Deltapalkkien tilaajan, kohteen pro-

jektijohtourakoinnista vastaavan MM-
Yritysrakentaja Oy:n projekti-insinööri 
Heikki Äijälä on ollut tyytyväinen Pei-
kon nopeaan palveluun.

–Osa POK-palkeista oli erikoismit-
taisia, mutta nekin toimitettiin muu-
taman päivän varoitusajalla. Kaiken 
kaikkiaan toimitukset ja asennukset 
ovat sujuneet hyvin, Äijälä kiittelee.

Kohteeseen toimitettujen Delta-
palkkien suunnittelu ja asennus olivat 
tilaajan vastuulla. Pieniä viivästyksiä 
lukuun ottamatta toimitukset ovat pi-
täneet hyvin kutinsa.

–Kokonaisuudessaan ja kokoluo-
kassaan projekti on ollut Peikon kan-
nalta ihanteellinen, Petri Kalliokoski 
kehuu.

Erinomainen sijainti

Lautatarhankadun kiinteistö rakentuu 
erinomaiselle paikalle ja hyvien kulku-
yhteyksien varrelle, vain kivenheiton 
päähän Kalasatamasta ja Sörnäisten 
metroasemasta. 

Rakennuksen 1. kerrokseen sijoit-
tuu neuvottelutiloja, aulapalvelutilat 
sekä ravintola, jonka yhteyteen tulee 
vuokrattavia kokous-, edustus ja juhla-
tiloja. Kerrokset 2-5 on pyhitetty vuok-
ralaisille. Talon ylimpään kerrokseen 
tulevat saunatilat ja kuntosali.

Tulevista vuokralaisista suurin on 
Tradeka, joka siirtää uusiin tiloihin 
koko pääkonttorinsa. Tällä hetkellä 
Tradekan pääkonttori on 1930-luvulla 
rakennetussa suojelukohteena ole-
vassa kiinteistössä. Tradekan mukaan 
yhtiö muuttaa, koska se haluaa saada 
nykyaikaiseen työskentelyyn parem-
min sopivat olosuhteet. 

Kiinteistön rakennuttajan ja omista-
jan, Spondan, mukaan hanke on viety 
läpi ripeällä aikataululla: rakennuslupa-
piirrosten tekeminen aloitettiin viime 
vuoden huhtikuussa ja rakennustyöt 
lokakuussa. Vauhtia ei hidastanut 
edes vanhan Margariinitehtaan pe-

Helsingin Hermannin kaupunginosaan toteutettava kuusikerroksinen ja ko-
konaisalalta yli 13 000 bruttokerrosneliömetrin laajuinen Lautatarhankadun 
toimitilakiinteistö sijaitsee samalla tontilla kuin kulttuurihistoriallisesti arvo-
kas Valtion Margariinitehdas. Uutta ja vanhaa ihanteellisesti yhdistävän kiin-
teistön rakentamisessa ei ole turhaa aikailtu – valmiit toimitilat luovutetaan 
asiakkaalle vain 15 kuukautta rakentamisen aloittamisessa.

Valmista tulee ja vauhdilla!
Kiinteistö Oy Helsingin Lautatarhankatu 2C -

MM-Yritysrakentajien Heikki Äijälä on ollut 
tyytyväinen Peikon nopeaan palveluun.

TARU SCHRODERUS
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Vuosi 2007 oli rakennusalalla poik-
keuksellisen hyvä. Uudisrakenta-

misen aloitusten volyymi kotimassa 
saavutti ennakkotietojen mukaan 50 
milj. m3 tason. Tätä korkeammalla käy-
tiin edellisen kerran 1990-luvun alussa 
rakennusmarkkinoiden käydessä 
kuuminta huippusesonkiaan. Silloin 
vauhti päättyi kuplan puhkeamiseen 
ja pudotus oli jyrkkä ja dramaattinen, 
sekä alan yrityksille, että koko kansan-
taloudelle. Nytkin on odotettavissa 
suhdannetilanteen käännös, mutta 
todennäköisesti ilman suurempaa 
dramatiikkaa. Ennusteissa odotetaan 
vuoden 2008 osalta rakentamisen ta-
son säilyvän jokseenkin vuosien 2005 
ja 2006 tasolla. Eli vaikka kasvunäky-
mät hiipuvat ei yleiseen paniikkiin ole 
aihetta etenkin tilauskirjojen edelleen 
pullottaessa.  

Peikko Groupin liikevaihto kasvoi 
vuonna 2007 mahtavat 56 % saavut-
taen 94 milj.€ tason. Ja mikä parasta 
tämä hurja kasvu pystyttiin toteutta-
maan ilman suuria myöhästymisiä 
asiakastoimituksissa. Selitykseksi 
rajulle kasvulle löytyy Peikon kansain-
välisen myynti- ja tuotantoverkoston 
tuoma voimakas volyymin ja kannatta-
vuuden kasvu. Lisäksi vuodelle 2007 
kirjautui huomattava määrä OL3 pro-
jektin toimituksia.

Vuoden lopulla Peikon tuotteiden 
myyntihinnat Suomessa kääntyivät 
hienoiseen laskuun perustuen Suo-
men harjateräsmarkkinoiden rea-
gointiin alan sisällä käytyyn ajoittain 

rajuunkin keskusteluun suomalai-
sen A500HW harjaterässtandardin 
luomasta epäterveestä markkinati-
lanteesta. Sivulta 4 voit lukea tuoreim-
mat uutiset tästä Peikon virittämästä 
”harjaterässodasta”. Rautamalmin 
ja useiden teräslaatujen maailman 
markkinahinnat näyttävät valitetta-
vasti kääntyvän taas nousuun vuoden 
alkupuolella. Tämä ennakoi mahdolli-
sesti uutta hintarallia terästuotteissa, 
jos teollisuuden kysyntätaso säilyy 
edelleen korkealla tasolla. 

TERA Joint -tuoteuutuus
Uusi Peikko-innovaatio on lansee-
rausvaiheessa. TERA Joint täydentää 
Peikon liikuntasaumatuoteperhettä 
uutena erittäin korkealaatuisena tuot-
teena. TERA Joint on kehitetty erityi-
sesti vastaamaan korkealaatuisten 
betonilattioiden vaatimuksia. Sen suu-
rimmat käyttökohteet tulevat olemaan 
teollisuusrakennukset, logistiikkava-
rastot sekä varastomyymälät. Tuote 
toimii lattiavalussa muottina, joka 
jätetään lattiaan muodostaen truk-
kikuormia siirtävän liikuntasauman. 
Sauman molemmat puolet voidaan 
valaa samalla kertaa. Tämä nopeuttaa 
lattiavalua merkittävästi verrattuna 
perinteisiin saumoihin.

Tyypillisesti varasto- ja myymä-
lärakennuksissa on kaksi ongelma-
aluetta: katto ja lattia. Katto on usein 
helppo korjata, mutta lattian kunnolli-
nen korjaus on lähes aina mahdotonta 
tilan käytön vuoksi. Siksi rakennutta-

TAITTUUKO HUIPPUSUHDANNE?

PÄÄKIRJOITUS

jan tuotevaatimukset täyttävä liikunta-
sauma, joka kestää koko rakennuksen 
elinajan on erinomainen investointi 
tilojen käyttäjän kannalta. Lisää TERA 
Jointin tuotekehitysprojektista voit 
lukea sivulta 8.

Raimo Lehtinen
Toimitusjohtaja
Peikko Group
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Uuden standardin käytäntöön jal-
kauttaminen saattaa viedä vielä 

kuukauden jos toisenkin, mutta Pei-
kon toimitusjohtajan Raimo Lehtisen 
mukaan komitean päätös oli reilu as-
kel asiassa eteenpäin.

–Latu on nyt selvä ja sen mukai-
sesti edetään, Lehtinen totesi koko-
uksen jälkeen.

Harjateräskomitean nimeämään 
uuden standardin valmistelutyö-
ryhmään kuuluvat tekniikan lisensi-
aatti, Oulun ammattikorkeakoulun 
rakennustekniikan yliopettaja Pekka 
Nykyri, Peikon teknisen asiakaspal-
velun johtaja Jorma Kinnunen sekä 
metalliteollisuuden standardointiyh-
distyksen toimitusjohtaja Hanna Jär-

venpää. Ryhmän tehtävänä on luoda 
A500HW –harjateräkselle kotimainen 
rinnakkaisstandardi, jota voidaan käyt-
tää teräsbetonirakenteiden suunnitte-
lussa välittömästi vanhan standardin 
rinnalla. Uusi standardi on myös 
askel kohti eurooppalaista käytäntöä 
siirryttäessä eurokoodimitoitukseen 
vuoteen 2010 mennessä.

Peikon viime syksynä Suomen teräsmarkkinoilla virittämä ”sota” kansallista 
harjaterässtandardia vastaan sai helmikuun puolessa välissä toivotun väli-
päätöksen. Standardoimiskomitean päätöksen mukaan uuden suomalaisen 
harjateräksen rinnakaisstandardin valmistelu aloitettiin heti ja sen pitäisi olla 
valmis maaliskuun loppuun mennessä.

Peikon käynnistämä harjaterässota johti 
uuden rinnakaisstandardin valmisteluun

Erävoitto!

Kauppalehti 
12.11.2007

TARU SCHRODERUS
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–Lopputulos on Peikon ja koko 
suomalaisen rakennusteollisuuden 
kannalta erävoitto, vaikka uuden stan-
dardin käyttöön saamiseksi joudutaan-
kin vielä tekemään hartiavoimin töitä. 
Tähän kompromissiin taivuimme kui-
tenkin ilomielin, sillä myös ympäristö-
ministeriö on sitoutunut asian loppuun 
viemiseen, Pekka Nykyri iloitsi.

Yhteinen hyöty

Keskustelun virittäminen asiasta 
selvästi kannatti, mutta miksi juuri 
Peikko nousi harjateräksen hinnoista 
barrikadeille? Raimo Lehtinen myön-
tää, että kyse oli ensisijaisesti euroista 
ja oman edun tavoittelusta, vaikkakin 
harjateräksen uudesta standardista 
tulee hyötymään koko kotimainen 
rakennusteollisuus. 

–Peikko on yksi Suomen suurim-

mista harjateräksen jatkojalostajista 
ja tuntee hyvin markkinatilanteen. 
Maakohtaiset harjaterässtandardit 
hankaloittavat tuotannon prosessien 
kehittämistä ja niiden näennäiset 
erot ovat selkeä haitta 20 Euroopan 
maassa toimivalle yritykselle. Lisäksi 
eurooppalaiset terästehtaat perivät 
vanhentuneen standardin takia suo-
malaiselta rakennusteollisuudelta 
15-20 miljoonaa euroa ylihintaa vuo-
dessa ja sitä rahaa ainakaan me Pei-
kossa emme ole valmiita maksamaan, 
Lehtinen totesi.

Kaikkien mielestä erot harja-
teräksessä eivät kuitenkaan ole 
pelkästään näennäisiä. Eräiden 
alan asiantuntijoiden mukaan harja-
terästen ominaisuuksissa on eroja 
ja kotimaista harjaterässtandardia 
on perusteltu mm. rakenteiden tur-
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Suomalaisen harjateräskeskustelun keskeisin 
kysymys on suuri ja keinotekoinen hintaero 
Suomen ja Keski-Euroopan hintojen välillä. 
Tämä ero tulee merkittävästi kaventumaan, 
mutta se ei kuitenkaan tarkoita sitä etteikö 
Keski-Euroopan hintataso vaikuttaisi 
Suomeen. 

Kuluvan tammi-helmikuun aikana 
harjateräksen yleinen hintataso, kuten myös 
monen muun teräslaadun, on noussut jopa 
30%. Yleisen hinnannousun taustalta löytyy 
monia syitä, joista yleisimmin mainittuna 
mm. Euroopan hyvän kysyntätilanteen 
jatkuminen, Kiinan edelleen kasvava 
kysyntä sekä rautamalmin, energia- ja 
logistiikkakustannusten hinnannousu.   

Harjateräksen ja muiden ”mustien” 
teräslaatujen hinnat Euroopassa nousussa 
– todennäköisesti vaikutuksia myös 
Peikon tuotteiden hinnoitteluun keväällä

vallisuudella ja tuotevaatimuksilla. 
Kotimaisen ja keskieurooppalaisen 
harjateräksen on väitetty eroavan 
toisistaan mm. sitkeydessä, tartunta-
ominaisuuksissa, kuumalujuudessa ja 
väsytyskestävyydessä.

–Oleellista käyttöön vaikuttavaa 
eroa ei kotimaisen ja vaikkapa saksa-
laisen harjateräksen välillä ole. Kyse 
on asioista ja ilmiöistä, joissa on suuri 
hajonta.  Jokin ominaisuus, kuten 

vaikkapa harjapinta-ala, saattaa vaikut-
taa vastakkaisiin suuntiin; parantaa ja 
heikentää kokonaistoimintaa. Tällöin 
pienten erojen käytännön merkitys 
on mitätön, Pekka Nykyri tyrmää.

Olkiluodossa saksalaista har-
jaterästä

Vieläkin mielenkiintoisempaa harja-
terässodasta teki se, että yhdessä 
Suomen mittavimmasta ja  vaati-

vimmista rakennushankkeista, Olki-
luodon ydinvoimalassa,  käytetään 
parhaillaan saksalaista harjaterästä, 
joka on saanut valmistajakohtaisen 
tuotehyväksynnän. Eikö se jo osal-
taan osoita suomalaisen standardin 
merkityksettömäksi?

–Saksalainen harjateräs sijoittuu 
ominaisuuksiltaan suomalaisen kuu-
mavalssatun ja kylmämuovatun harja-
teräksen väliin. Käytössä se on aivan 
yhtä toimivaa kuin suomalaisen stan-
dardin mukainen harjateräs, Jorma 
Kinnunen toteaa.

Raimo Lehtisen mukaan harjate-
rässota on kääntynyt rakennusalan 
eduksi  –  jo ennen uuden rinnakais-
standardin toteutumista.

–Kansallisen keskustelun viriämi-
sen ansiosta harjateräksen hinta on 
pudonnut ja olemme voineet tiputtaa 
kiinnitysosiemme hintoja 5 prosentilla 
alaspäin. Asiakkaamme ovat olleet 
luonnollisesti erittäin tyytyväisiä, Leh-
tinen vakuuttaa.
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Tekniikan lisensiaatti, Oulun seudun ammattikorkean ra-
kennustekniikan yliopettaja Pekka Nykyri on tekniikan 

mies kiireestä kantapäähän. Merkittävän ja pitkän tutki-
jan uran VTT:llä tehnyt Nykyri perehtyi betonirakenteiden 
mekaniikkaan sekä raudoitteisiin ja niiden toimintaan jo 
80-luvun alussa.

–Niihin aikoihin tutustuin myös Kycklingin Jor-
maan, joka kutsui minut vuonna -89 mukaan Del-
tapalkin kehitysryhmään. Kehitystyön tuloksena 
tuotteelle saatiin patentti ja monia palkintoja, 
Nykyri muistelee.

VTT:llä työskennellessään Nykyri peri kol-
legaltaan terästen laadun valvontatehtävän, 
jossa hän toimi eräkohtaisen testauksen val-
vojana vuodesta -84 lähtien. Samoihin aikoi-
hin hänestä tuli myös Betoniteräskomitean 
jäsen.

–80-luvun alussa käynnistyi TEKESin 
rahoittama raudoitetutkimus yhteistyössä 
Ovakon VTT:n ja TKK:n kanssa. Tutkimme 
teollisia raudoitteita ja mietimme ta-
poja niiden kehittämiseksi. Omassa 
työssäni paneuduin mm. teräksen 
tartunta- ja ankkurointiasioihin sekä 
rakenteen sitkeyteen. Raudoitetutki-
muksen aikoihin ja osin sen myötävai-
kutuksella Suomen markkinoille saatiin 
B500K-teräslaatu, Nykyri kertoo.

Nykyrin kiinnostus aiheeseen sai jatkoa 
omassa lisensiaattityössä, jossa hän jatkoi 
B500K-teräslaadun ominaisuuksien selvittä-
mistä. Nykyrin lisensiaattityön tulosten myötä 
kylmämuokatulle B500K-teräkselle annettiin samat suun-
nitteluarvot kuin markkinoilla monopolia pitäneelle kuu-
mavalssatulle A500HW-teräkselle. Nykyrin mukaan hänen 
lisensiaattityössään käsittelemät teräksen tartuntamallit 
ovat edelleen päteviä. Ne perustuvat laajaan koeaineistoon 
ja niissä on kaikki oleelliset muuttujat mukana. 

–Yksittäisillä koetuloksilla voidaan todistaa melkein 
mitä tahansa, mutta monen asian yhteisvaikutuksen sel-
vittäminen vaatii monipuolista analyysiä ja laajoja koesarjoja, 
Nykyri selventää.

Nyt käynnissä olevassa harjaterässodassa hän nä-
kee samoja elementtejä kuin 80-luvulla, mutta selvästi 
kärjistetympänä. 

–Silloinkin kaupalliset intressit vaikeuttivat teknisten 
asioiden käsittelyä, mutta loppujen lopuksi uusi materiaali 
saatiin käyttöön.

Työtä, jolla on suunta

Pekka Nykyri näkee harjaterässodan lopun häämöttävän 
muutamien kuukausien päässä, jolloin standardille laadittu 

pohja on saatu viimeisteltyä esittelykuntoon.
–Jäljellä on vielä työtä, mutta sillä on selkeä suunta. Ti-

lanne on varsin positiivinen, sillä harjateräskomitea hyväksyi 
kokouksessaan näkökantamme.  Lopputuloksen kannalta 
sillä oli ratkaiseva merkitys, Nykyri toteaa.

Intohimoiseksi tutkijaksi tunnustautuva Nykyri sanoo 
nauttivansa ristiriitaisia mielipiteitä herättäneen harjate-
räksen kaltaisiin aiheisiin paneutumisesta ja ongelmien 
selvittämisestä.

–Pidän itseäni ikuisena opiskelijana ja ratkon mielelläni 
erilaisia teknisiä pulmia. Opetustyössä sitä saa tehdä jat-
kuvasti ja kaiken lisäksi siitä vielä maksetaan! Oppilailleni 
yritän teroittaa, että kaikkiin asioihin on löydettävissä rat-
kaisu, kun niihin vain paneutuu huolella, hän painottaa.

Vapaa-ajallaan kolmen aikuisen pojan isä kasvattaa 
omassa kennelissään Saksanpaimenkoiria ja harrastaa 
luonnossa liikkumista.

–Syksyllä ja talvella pääsee nauttimaan työkavereiden 
kanssa mailapelien riemuista, sählyä ja kaukalopalloa pe-
laava Nykyri naurahtaa.

Tekniikan lisensiaatti 

Pekka Nykyri:
Tutkija henkeen ja vereen

TARU SCHRODERUS
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Tarve erittäin kor-
kealaatuisille teolli-

suuden tarpeisiin vastaaville 
liikuntasaumoille on kasvanut 
viime vuosina huomattavasti. Suuret 
maailmanlaajuiset yritykset, kuten 
Gazely ja ProLogis, ovat huomanneet 
että korkealaatuinen ns. huoltovapaa 
lattia on ensisijaisen tärkeä kun pu-
hutaan suuren volyymin jakelukeskuk-
sista ja muista teollisuuslaitoksista. 

ProLogis on jakelukeskuksien 
sektorilla maailman suurin omistaja, 
hallinnoija ja kehittäjä, joka omistaa 
yli 40 miljoonaa varastoneliötä 105 
maassa. Euroopan yksikön varatoimi-
tusjohtaja Kenn Hall on usein tuonut 
esille, että rakennusten lattioiden 
laatu ja kestävyys ovat ensisijaisen 
tärkeitä.  Lattia on  keskeisessä ase-
massa rakennuksessa, ja sen huono 
laatu poikkeuksetta lamaannuttaa te-
hokkaan toiminnan. Toiminnan  kes-
keyttämisestä syntyneet kokemukset 
ovat olleet siivittämässä ProLogistin 
määritelmää korkealaatuisesta kul-
masuojatusta liikuntasaumasta, sekä 
kuormia siirtävistä vaarnoista. 

Kansainvälinen kehitysprojekti

Vuonna 2007 Peikko huomasi tar-
peen täydentää hyvin menestynyttä 
LS-liikuntasaumatuoteperhettään 
uudella tuotteella vastaamaan erittäin 
korkealaatuisten lattioiden tarpeisiin, 
esimerkiksi varasto- ja jakelukes-
kuksissa ja teollisuusrakennuksissa. 
Tästä seurannut uuden TERA Jointin 

kehitys oli kansainväli-
nen yhteistyöprojekti, jota 
johti Trent Davis, Director of 
Floor Products, sekä Design Manager 
Topi Laiho.

Tiimi tarkasteli asiakkaiden, 
insinöörien, pääurakoitsijoiden ja 
lattiarakentajien tarpeita ennen päät-
tämistä tuotteen suunnittelusta ja 
valikoimasta.

–LS-liikuntasaumavalikoimalla on 
ollut hyvä maine  niiden esittelystä 
lähtien, mutta nyt TERA Jointin kanssa 
meillä on johtava tuote mikä ylittää 
Euroopan ja maailmanlaajuisen lattia-
teollisuuden korkeimmat standardit, 
Trent Davis toteaa.

Laatu ja ominaisuudet maail-
man huippua

Peikko on aina johtanut korkealaatuis-
ten teknisten ratkaisujen kehitystä ja 
TERA Joint ei ole mikään poikkeus.  
Perusliitokset itsessään noudattavat  
teollisuuden johtavia määritelmiä ja 
niissä käytetään korkealaatuisia ma-
teriaaleja ja kehitysprosesseja: 

TERA Joint on edistyksellinen • 
lattiaan jätettävä kulmasuojal-
linen liikuntasauma joka jakaa 
kuorman tasaisesti
Järjestelmä on saatavilla sekä • 
6mm että 12mm vaarnoilla. 
Vaarnat on valmistettu S355 
teräksestä
Pyöreä levyvaarna takaa suu-• 
ren kontaktipinnan leveissäkin 
sauma-aukeamissa verrattuna 
vastaavan kokoisiin kolmion 
muotoisiin vaarnoihin, ja ne vä-
hentävät rasituskeskittymiä säi-
lyttäen kuitenkin kaksisuuntaisen 
liikkeen mahdolisuuden

Peikon uusi ”TERA Joint” 
korkealaatuisille lattioille
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Kylmämuokatut kulmasuoja-• 
kiskot takaavat korkean suo-
ruustoleranssin ja kulmasuojien 
terävät reunat vähentävät reuna-
halkeamien mahdollisuutta
TERA Joint -liikuntasaumat ank-• 
kuroituvat vierekkäisiin laattoihin 
kylmämuokatuilla tyssätapeilla

Erittäin tärkeä suoruustoleranssi • 
varmistetaan edelleen kylmä-
muovatuilla c-kiskoilla, jotka toi-
mivat valumuottina 
Ruiskupuristettu jäykkä vaarna-• 
tasku ja nailonpultit takaavat sau-
man vapaan aukeamisen estäen 
betonin halkeilun

Automatisoituihin ja erittäin tehok-
kaisiin tuotantoprosesseihin sisältyy 
sekä  kaaritapitushitsaus että piste-
hitsaus. Menetelmillä varmistetaan, 
että TERA Joint on paras tekninen 
ratkaisu, ollen kuitenkin myös kau-
pallisesti kilpailukykyinen. 

Itse liikuntasaumojen ohella TERA Joint 
tuotevalikoimaan sisältyy oheistarvik-
keita kuten ´T´- ja ´X´-liitoskappaleet, 
jotka varmistavat nopean ja tarkan 
asennuksen lattiatoimittajille ja vank-
katekoisen ratkaisun hankalille lattian 
risteyskohdille. 

TERA Jointissa käytettävät vaarna 
ja vaarnakotelo -setit  ovat saatavilla 
myös erikseen käytettäväksi valumuo-
teissa. [jatkuu]

Miehet TERA Jointin takana: Trent Davis, 
Director of Floor Products (oikealla) ja De-
sign Manager Topi Laiho
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Vaativa testaus

Kehityksensä aikana TERA Joint kävi 
läpi laajan testiohjelman Euroopan 
johtavissa rakennustekniikan testaus-
laitoksissa sauman ominaisuuksien 
ja voimansiirtokyvyn selvittämiseksi. 
Tulokset osoittivat, että TERA Joint on 
samantasoinen tai parempi kuin suu-
rin osa tällä hetkellä saatavilla olevista 
järjestelmistä.

Merkittäviä projekteja

Siitä huolimatta, että  TERA Joint esi-
teltiin loppuvuodesta 2007, sitä on jo 
käytetty monissa isoissa projekteissa, 
mm. 100,000 neliön Senukain jakelu-
keskuksessa Kaunasissa Liettuassa.  

Kuten kaikissa jakelukeskuksissa, 
lattian laatu ja luotettavuus ovat erittäin 

tärkeitä. Sen takia päärakennuttaja otti 
yhteyttä yhteen Euroopan johtavista 
lattiarakentamisen spesialisteista, 
UAB Irlandaan, ja pyysi heitä huoleh-
timaan lattian rakentamisesta.  

Liettuassa sijaitseva Irlanda käytti 
heidän Somero lasertasoituspalkkiaan 
ja TERA Jointia tuottaakseen kestävän 

ja laadukkaan lattian vaativiin olosuh-
teisiin nopealla aikataululla.

UAB Irlandan tekninen johtaja, 
Saulius Matulevicius, oli hyvin tyy-
tyväinen sekä TERA Jointin laatuun 
että Peikolta saamaansa tukeen.   

–TERA Jointin avulla me voimme 
tarjota  asiakkaillemme korkealaatui-

Kehityksensä aikana TERA Joint kävi läpi laajan testiohjelman Euroopan johtavissa rakennustekniikan testauslaitoksissa.Tulokset 
osoittivat TERA Jointin olevan samantasoinen tai parempi kuin suurin osa tämän hetken järjestelmistä. 

100,000 neliömetrin jakelukeskuksessa Kau-100,000 neliömetrin jakelukeskuksessa Kau-
nasissa Liettuassa käytetäänTERA Jointianasissa Liettuassa käytetäänTERA Jointia

Oikealla: asennettu TERA Joint valmiina Oikealla: asennettu TERA Joint valmiina 
betonivaluunbetonivaluun

TERA Joint
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sen, saumattoman lattian. TERA Join-
tin ominaisuudet ovat markkinoiden 
parasta laatua, Saulius Matulevicius 
kertoo ja jatkaa:

–Me olemme erittäin tyytyväisiä 
TERA Jointin toimitusaikoihin. Pei-
kon me näemme todella joustavana 
kumppanina. He toimittavat liikunta-
saumat juuri oikeaan aikaan, ei liian 
myöhään eikä liian aikaisin, ja mikä tär-
keintä, Peikko onnistui toimittamaan 
liikuntasaumat vain muutaman viikon 
kuluttua tilauksesta.

Irlanda odottaa lähempää yhteis-
työtä Peikon kanssa ja se aikoo käyttää 
TERA Jointia myös tulevaisuudessa 
Liettuassa ja ympäri Eurooppaa. 

Uusi Peikko Deltabeam tehdas 
Slovakiaan

Uusi 12 miljoonan euron nykyaikainen 
Deltabeam-tehdas Kralovassa, Slo-
vakiassa, tulee olemaan Peikon yksi 
merkittävimmistä tuotantolaitoksista 
kun se aloittaa toimintansa vuonna 
2008. Luonnollisesti lattian valmista-
misesa hyödynnettiin TERA Jointia ja 
lasermittausta parhaan mahdollisen 
lopputuloksen aikaansaamiseksi.

Tehokas ja korkealaatuinen 
tuotanto

Alussa TERA Jointin tuotanto 
tapahtuu uudella tehokkaalla ja au-
tomatisoidulla linjalla yhtiön pääpai-
kassa Lahdessa. Kuten muidenkin 
Peikko-tuotteiden kohdalla, vakio-

tuotteiden varastoa ylläpidetään no-
peita toimituksia varten paikallisissa 
jakelukeskuksissa ympäri Euroop-
paa vuoden 2008 alusta alkaen.
Vuosina 2008/2009 uudet tuotanto-
laitokset suunnitellaan koko yritysver-
koston sisällä vastaamaan asiakkaan 
tarpeita ja palvelemaan asiakkaita 
paremmin ympäri Eurooppaa. 

Tekniset tuote-esitteet, asen-
nusohjeet, referenssit ja näytteet 
ovat saatavilla paikallisista Peikon 
myyntikonttoreista. 

Peikon tekninen asiakaspalvelu ja 
myynti neuvovat TERA Jointiin liitty-
vissä kysymyksissä.

Peikon Slovakian Deltabeam tehtaan 
lattian rakenteissa käytetäänTERA Jointia

Kaunasin jakelukeskuksen viimeistelty Kaunasin jakelukeskuksen viimeistelty 
lattialattia

TERA Joint TERA Joint 
tekninen esitetekninen esite

Tietokonevisualisointi Slovakian uudesta Tietokonevisualisointi Slovakian uudesta 
Deltabeam-tehtaastaDeltabeam-tehtaasta
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Peikon tuotteet ovat olleet avain-
asemassa Lautatarhankadun 

kiinteistön runkorakenteiden toteutta-
misessa. 243 Deltapalkin ja160 liittopi-
larin lisäksi Peikko toimitti kohteeseen 
koko rakennuksen ylimmän kerroksen 
teräsrunkorakenteet sekä mm. pult-
teja, kiinnityslevyjä, pilarikenkiä, työ-
saumaraudoitteita ja POK-palkkeja.

–Kaiken kaikkiaan kohde on yksi 
Peikon suurimpia pääkaupunkiseudun 
toimituksia tänä vuonna, projektipääl-
likkö Petri Kalliokoski kertoo.

Kalliokosken mukaan Lautatar-
hankadun teräsrunko toimitettiin 
Deltapalkkeja lukuun ottamatta Pei-
kon Liettuan tehtaalta. Teräsosien ja 
Deltapalkkien tilaajan, kohteen pro-

jektijohtourakoinnista vastaavan MM-
Yritysrakentaja Oy:n projekti-insinööri 
Heikki Äijälä on ollut tyytyväinen Pei-
kon nopeaan palveluun.

–Osa POK-palkeista oli erikoismit-
taisia, mutta nekin toimitettiin muu-
taman päivän varoitusajalla. Kaiken 
kaikkiaan toimitukset ja asennukset 
ovat sujuneet hyvin, Äijälä kiittelee.

Kohteeseen toimitettujen Delta-
palkkien suunnittelu ja asennus olivat 
tilaajan vastuulla. Pieniä viivästyksiä 
lukuun ottamatta toimitukset ovat pi-
täneet hyvin kutinsa.

–Kokonaisuudessaan ja kokoluo-
kassaan projekti on ollut Peikon kan-
nalta ihanteellinen, Petri Kalliokoski 
kehuu.

Helsingin Hermannin kaupunginosaan toteutettava kuusikerroksinen ja ko-
konaisalalta yli 13 000 bruttokerrosneliömetrin laajuinen Lautatarhankadun 
toimitilakiinteistö sijaitsee samalla tontilla kuin kulttuurihistoriallisesti arvo-
kas Valtion Margariinitehdas. Uutta ja vanhaa ihanteellisesti yhdistävän kiin-
teistön rakentamisessa ei ole turhaa aikailtu – valmiit toimitilat luovutetaan 
asiakkaalle vain 15 kuukautta rakentamisen aloittamisessa.

Valmista tulee ja vauhdilla!
Kiinteistö Oy Helsingin Lautatarhankatu 2C -

MM-Yritysrakentajien Heikki Äijälä on ollut 
tyytyväinen Peikon nopeaan palveluun.

TARU SCHRODERUS
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Erinomainen sijainti

Lautatarhankadun kiinteistö rakentuu 
erinomaiselle paikalle ja hyvien kulku-
yhteyksien varrelle, vain kivenheiton 
päähän Kalasatamasta ja Sörnäisten 
metroasemasta. 

Rakennuksen 1. kerrokseen sijoit-
tuu neuvottelutiloja, aulapalvelutilat 
sekä ravintola, jonka yhteyteen tulee 
vuokrattavia kokous-, edustus ja juhla-
tiloja. Kerrokset 2-5 on pyhitetty vuok-
ralaisille. Talon ylimpään kerrokseen 
tulevat saunatilat ja kuntosali.

Tulevista vuokralaisista suurin on 
Tradeka, joka siirtää uusiin tiloihin 
koko pääkonttorinsa. Tällä hetkellä 
Tradekan pääkonttori on 1930-luvulla 
rakennetussa suojelukohteena ole-
vassa kiinteistössä. Tradekan mukaan 
yhtiö muuttaa, koska se haluaa saada 
nykyaikaiseen työskentelyyn parem-
min sopivat olosuhteet. 

Kiinteistön rakennuttajan ja omista-
jan, Spondan, mukaan hanke on viety 
läpi ripeällä aikataululla: rakennuslupa-
piirrosten tekeminen aloitettiin viime 
vuoden huhtikuussa ja rakennustyöt 
lokakuussa. Vauhtia ei hidastanut 
edes vanhan Margariinitehtaan pe-

PEIKONLEHTI 13
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rustusten vahvistaminen, joka tehtiin 
elokuussa ennen uudisrakentamisen 
aloittamista.

–Pääsääntöisesti rakennustyöt 
ovat edenneet hyvin aikataulussaan 
ja suunnitelmien mukaisesti, Spon-
dan projektipäällikkö Petri Sormunen 
kertoo.

Deltapalkista tehot irti

Lautatarhankadun toimitiloissa 
mahtuu työskentelemään noin 500 
henkilöä. Hyvän sijaintinsa lisäksi 
uudistuvan Hermannin alueen etuina 
ovat voimakas uudisrakentaminen 
sekä maanalainen parkkihalli, joka 
ratkaisee pysäköimisongelmat.

–Lautatarhankadun kiinteistö 
on melko tavanomainen toimitila-
rakennus. Lasijulkisivua on hieman 
keskivertoa enemmän, mutta sisäti-
loiltaan se on tyypillinen toimistotila. 
Sisustukseen päävuokralainen on tuo-
massa joitakin omia elementtejään, 
rakennuksen projektiarkkitehti Vesa-
Jukka Vuorela arkkitehtitoimisto 
Hannu Jaakkola Oy:sta kertoo.

Rakennesuunnittelusta vastan-
neen A-Insinöörit Oy:n rakennesuun-
nittelija Pertti Juholan mukaan oman 
haasteensa rakennuksen rungon 
suunnittelulle toi saman aikaisesti 
rakennettava, talon lävitse kulkeva 

tunneli, joka johtaa maanalaiseen 
parkkihalliin. Autohallista johtuen 
rakennuksen pilariväli on melkoisen 
harva, 8,1 metriä ja se rytmittää koko 
rakennuksen rungon. Yhteen kahdek-
san metrin levyiseen moduuliin mah-
tuu tällöin kolme toimistohuonetta ja 
maan alle kolme normaalia hieman 
leveämpää autopaikkaa.

–Teräsliittorungolla saa raken-
nukseen jatkuvan runkorakenteen, 
jolloin yksittäisestä palkista saadaan 
puristettua enemmän tehoa irti. Del-
tapalkin ansiosta laatan alapuolelle ei 
tule juuri mitään, jolloin tilaan saadaan 
enemmän vapaata korkeutta, Juhola 
perustelee Deltapalkkien valintaa 
runkorakenteeksi.

Juholan mukaan viime kesänä 
käynnistynyt yhteistyö Peikon 
kanssa on sujunut varsin leppoisissa 
merkeissä.

–Kalliokosken Petrin kanssa on 
tultu hyvin juttuun, hän kiittelee.
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Rakennesuunnittelu: A-Insinöörit Oy
Rakentaminen alkoi: 08/2007
Rakennuksen luovutus tilaajalle: 
11/2008
Peikon toimitus: Deltapalkkeja, liit-
topilareita, sekä Peikon liitososista:

POK-palkkeja• 
PPM 36 P-pultteja• 

HPM 30 L-pultteja• 
JPLR 150/200-kiinnityslevyjä• 
SBKL 200/200-kiinnityslevyjä• 
PVL 80-vaijerilenkkejä• 
LS-liikuntasaumoja• 

FAKTAT

Kohde: Helsingin Lautatarhankatu 
2C toimitilakiinteistö
Bruttoneliöitä: 13 500
Sijainti: Hermannin kaupunginosa
Rakennuttaja: Sponda
Rakennuttajakonsultti: Pöyry CM
Arkkitehtisuunnittelu:
Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy
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Peikko Groupin emoyhtiö Peikko Finland avasi viime 
vuoden syyskuussa suunnittelutoimiston Ouluun. 

Teknologiakylässä sijaitsevissa tiloissa tehdään runkora-
kentamiseen tarvittavia rakenne- ja konepajasuunnitelmia, 
tuotekehitykseen liittyviä rakenneanalyysejä sekä Peikon 
tuotteiden esivalintaohjelmia. Oulun toimisto on Suo-
messa Peikon ensimmäinen kiinteä toimipaikka Lahden 
ulkopuolella. 

Oulun toimiston vetäjänä työskentelevän suunnittelu-
päällikkö Jorma Hopian mukaan toiminta on saatu hyvään 
vauhtiin. Taustalla on Hopian ja Peikon yhteistyökuvio vuo-
desta 2000 lähtien. Hopian lisäksi toimipisteessä työsken-
telee kolme suunnittelijaa, joista yksi tekee rakenne- ja 
konepajasuunnittelua, toinen FEM-laskentaa ja kolmas 
ohjelmistokehitystä. Hopia itse tekee noista vähän kaikkea 
ja välillä muutakin.

Rakenne- ja konepajasuunnittelu käsittää kokonais-
runkotoimituksiin sisältyvät rakennelaskelmat ja kone-
pajadetaljoinnit. Rungosta suunnitellaan pääsääntöisesti 
liittopilarit ja palkkien väliset liitokset, tarvittaessa tehdään 
myös Deltapalkkien mitoituksia. Palkit valmistetaan Lah-
dessa ja liittopilarit Liettuan tehtaalla. Suunnittelutyön 
ohella sektorilla tehdään kiivasta tuotekehitystyötä sekä 
yhteistyökuvioiden kehittämistä suunnittelutoimistojen 
kanssa.

Runkosuunnitteluun ja Peikko-tuotteiden tuotekehi-
tykseen sisältyy paljon teoriapohjaista laskentaa ja mate-
maattista mallintamista. Nykyiset FEM-laskentaohjelmat 
mahdollistavat nopeat tulokset, joiden toimintamalli py-
ritään varmistamaan järjestetyillä kokeilla. Käytössä ovat 
nykyaikaiset työvälineet laitteistoineen ja ohjelmineen. 

–Esivalintaohjelmien merkitystä ei voida vähätellä. Oh-
jelmien täytyy olla helposti ladattavissa ja helppoja käyttää. 

Näiden ylläpitäminen ja toiminnallisuuksien kehittäminen 
on välttämätöntä. Samaan kategoriaan kuuluvat myös 
muissa suunnitteluohjelmissa käytettyjen komponentti-
kirjastojen ylläpitäminen, Hopia painottaa.

Toimisto perustettiin Ouluun, koska Etelä-Suomen alu-
eella on pulaa hyvistä ammattilaista. Hopian mukaan Oulun 
seudulla on helppo rekrytoida osaavaa henkilöstöä, sillä 
Oulun ammattikorkeakoulun ja yliopiston rakennetekniikan 
opintolinjoilla on kasvamassa Peikolle runsaasti lahjakkaita 
tulevaisuuden tekijöitä. Peikolla on myös Oulun yliopiston 
kanssa pitkäaikainen yhteistyötausta. 

–Oulun yliopiston konetekniikan osastolle perustettiin 
rakennetekniikan opintosuunta. Sieltä ja vähän muualtakin 
tulee hyviä työhakemuksia lähes viikoittain. Tämä vuosi an-
taa suuntaa siihen, kuinka suoriudumme tehtävistämme ja 
miten nopeasti toimistoamme on järkevä kasvattaa, Hopia 
aprikoi.

TARU SCHRODERUS

Oulun suunnittelutoimisto 
hyvässä vauhdissa
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3D-ohjelmistotuotevalmistaja Tekla ja 
Peikko Group panostavat yhteistyöhön

Maailman johtava elementtiteollisuuden 3D-suunnit-
telujärjestelmiä valmistava Tekla ja Peikko Group 

ovat sopineet laajasta teknisestä ja markkinoinnillisesta 
yhteistyöstä.

Rakennesuunnittelijat voivat käyttää Peikon element-
titehtailla käytettäviä kiinnitysosia suoraan 3D-objekteina 
Tekla Structures –ohjelmistossa. Objektien seuraava päi-
vitys tapahtuu huhtikuussa 2008 ja ne ovat silloin ladatta-
vissa Peikon www-sivuilta. Objektien toimintaa on testattu 
uuden, tulevan Tekla Structures 14.0 version kanssa. 

Nyt sovittu markkinointiyhteistyö pitää sisällään mm. 
suunnittelijakunnalle tarkoitettuja yhteisseminaareja eri 
maissa. Peikon eri yksiköt Euroopassa tulevat myös käyt-
tämään Tekla Structures -ohjelmistoa esitelläkseen loppu-
asiakkaille Peikon tuotteilla tehtyjä suunnitteluvaihtoehtoja 
asiakkaan kohteeseen.

–Olemme iloisia kun voimme syventää yhteistyötä 
merkittävän suomalaisen ohjelmistovalmistajan kanssa. 
3D-mallinnus on mielestämme yksi tärkeimmistä keinoista 
parantaa betonituoteteollisuuden kilpailukykyä ja tuotta-
vuutta. Peikon standardituotteiden 3D-objektit ohjelmis-

tossa ovat saaneet paljon myönteistä palautetta ja uusi 
päivitys parantaa objektien käytettävyyttä merkittävästi. 
Nyt alkaneen yhteistyön hyötyjinä eivät ole pelkästään 
Tekla tai Peikko, vaan erityisesti yhteiset asiakkaamme, 
kertoo Markku Koponen, Peikon myyntijohtaja.     



PEIKONLEHTI18

Tukholmassa sijaitsevalla Karolins-
ka Institutet Science Parkin rakennustyö-
maalla puhaltaa jäinen talvituuli, mutta työt uuden 
tutkimuskeskuksen parissa etenevät vauhdikkaasti. Kyseessä 
ei ole mikään tavallinen, suorakaiteenmuotoinen toimistotalo, vaan 
tontille nousee kolme seitsenkerroksista, ellipsin muotoista rakennusta. 
Muotoilun on tarkoitus innostaa sekä tulevia työntekijöitä että vierailijoita. Ra-
kennusten kaarevat ulkoseinät ja tiukat jäykkyysvaatimukset asettivat melkoi-
sia haasteita perustalle, mutta Deltapalkki oli valmis taipumaan tarpeisiin.

DELTAPALKIN KÄYTTÖ ON 
MUTKATONTA

Oli julkisivu suora tai kaareva

Arkkitehdeillä oli suunnitteluvaiheessa solut ja organismit malleinaan ja projektin työnimi 
olikin osuvasti ”Solu 3”. Kolme solua ja niiden välinen jännitystila kuvaavat rakennusten 

sisällä tapahtuvia toimintoja.
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Karolinska Institutet Science Parkin 
kiinteistön omistaja Akademiska 

Hus i Stockholm AB palkkasi ruotsa-
laisen arkkitehtitoimiston Swedish 
architect SWECO FFNS Architects 
suunnittelemaan uuden ajan tutki-
muskeskuksen Tukholmaan. Tulevien 
rakennusten suurin vuokralainen on 
Euroopan johtava bioteknologian 
yritys Biovitrum. Jon Tvedt kuuluu 
projektin parissa työskentelevän 
kahdeksan arkkitehdin tiimiin. ”Ha-
lusimme suunnitella rakennuksen, 
jonka ilme innostaisi sekä tulevia 
työntekijöitä, että vierailijoita”, hän 
kertoo. ”Yrityksille on tärkeää voida 
olla ylpeitä toimipaikastaan.” Tilojen 
suunnittelussa merkittävä tekijä oli 
niiden muunneltavuus, sillä organi-
saatiot ja rakennusten käyttötarkoitus 
saattaa muuttua nopeastikin. ”Oli luo-
tava valmiudet nopealle ja joustavalle 
väliseinien, kaapistojen, keittiövarus-
tusten ja sähkörasioiden siirtämiselle”, 
Tvedt sanoo.

Tieteen maailma innoitti ark-
kitehtejä

Kolmen rakennuksen kokonaisuu-
desta kaksi on tällä hetkellä rakenteilla. 
Arkkitehdeillä oli suunnitteluvaiheessa 
solut ja organismit malleinaan ja pro-
jektin työnimi olikin osuvasti ”Solu 
3”. Tutkimuskeskuksen rakennukset 
ovat identtisiä - kaikki kolme täysin 
samankokoisia ja ellipsin muotoisia. 

Talojen keskelle jäävä tila tuo mieleen 
vehreän metsäaukion, jossa silmä ja 
ajatus voivat levätä. ”Kolme solua ja 
niiden välinen jännitystila on meidän 
tapamme kuvata sisällä tapahtuvia 
toimintoja. Lisäksi halusimme luoda 
assosiaation Karolinska Institutet tut-
kimuslaitoksen henkiseen ilmapiiriin”, 
Tvedt kuvailee.

TUIJA ARO
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Pilarit asennettiin kolmeker-
roksisena

Deltapalkit sijoitettiin pitkin julkisi-
vurakennetta ja runkorakenteen eri 
osien kantaviksi palkeiksi. Suunnit-
teluvaatimukset olivat haasteelliset, 
sillä rakennusten jäykkyysvaatimus 
oli korkea johtuen tulevien laborato-
rioiden ja muiden tutkimustilojen tar-
peista. Myös asennustyö oli erittäin 
tarkkaa: julkisivujen pilarit asennettiin 
kolmekerroksisena, mikä mahdollisti 
Deltapalkkien saamisen nopeasti ja 

joustavasti paikoilleen pilarien välille. 
Kaiken kaikkiaan rakennustyö-

maalle toimitettiin 2400 metriä Delta-
palkkia, noin 40 PCs-konsolia liitoksiin 
ja 300 erikoisteräslevyä. Harri Onikki 
työskentelee Peikolla projekti-insinöö-
rinä ja oli vastuussa projektin Delta-
palkkitoimituksesta. ”Rakennusten 
kaarevan ulkoseinän ansioista palkin 
pää oli vino suhteessa pilariin, mikä teki 
niiden liittämisestä mielenkiintoisen 
haasteen ensialkuun. Onnistuimme 
kuitenkin kehittämään toimivan pe-
rusratkaisun, joka oli helppo toistaa 

kautta koko rakennuksen”, kertoo 
Onikki. ”Projektin alkaessa syksyllä 
2007 oli aikataulu erittäin tiukka. Mei-
dän tuli toimittaa 50 palkkia viikossa, 
mikä oli aikamoinen urakka ottaen 
huomioon palkkien erikoisvaatimuk-
set. Pysyimme kuin pysyimmekin 
aikataulun puitteissa ja kaikki sujui 
lopulta erinomaisesti.”

Deltapalkin liitososat helpot-
tavat työtä

Rakennusprojektin teräsrungon toi-
mittaja oli insinööritoimisto Knut 
Jönson Ingenjörsbyrå AB. Lars Fors-
gren toimii yrityksessä edustajana 
ja on ollut mukana Deltapalkkien ja 
niiden kiinnitysosien toteutuksessa. 
”Deltapalkki-järjestelmä on vastannut 
kaikkiin teknisiin vaatimuksiimme ja li-
säksi palkit oli erittäin helppo asentaa. 
Ne mukautuivat hienosti kaarevaan ul-
koseinään neljästä eri liitoskohdasta 
huolimatta, ja myös liitososat toimi-
vat erinomaisesti”, sanoo Forsgren. 
”Olimme myös erittäin tyytyväisiä 
siihen, että Deltapalkit eivät vaadi 
erillistä palosuojausta työmaalla.”

ATAB Montage och Smide oli yri-
tys, joka tilasi rakennusprojektin Del-

Deltapalkkien suunnitteluvaatimukset oli-
vat haasteelliset, sillä rakennusten jäyk-
kyysvaatimus oli korkea johtuen tulevien 
laboratorioiden ja muiden tutkimustilojen 
tarpeista.
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Deltapalkit sijoitettiin pitkin julkisivuraken-
netta ja runkorakenteen eri osien kantaviksi 
palkeiksi. Yhteensä rakennustyömaalle toi-
mitettiin 2400 metriä Deltapalkkia.

Rakennuk-
sen kaarevan 
ulkoseinän ansioista 
palkin pää oli vino suhteessa 
pilariin, mikä teki niiden liittämises-
tä mielenkiintoisen haasteen. Peikkolla 
onnistuttiin kuitenkin kehittämään toimi-
va perusratkaisu, joka oli helppo toistaa 
kautta koko rakennuksen.

tapalkit Peikolta. Juha Montoselle 
Deltapalkki oli tuttu jo aikaisemmista 
projekteista. Hän kertookin, että 
on tyytyväisenä huomannut Peikon 
olevan asiantuntevasti palveleva toi-
mittaja, joka pysyy sovituissa aika-
tauluissa rakennusalan voimakkaasta 
noususuhdanteesta huolimatta. ”Del-
tapalkin etuihin kuuluu myös erittäin 
korkealaatuiset liitososat, jotka eivät 
vaadi hitsausta ja ovat nopeat ja helpot 
asentaa”, Montonen sanoo. 

Ennätyspalkki tekeillä

Kenneth Sühl Peikon Ruotsin toimis-
tosta tietää kuinka tarkkaa työtä on 
suunnitella palkkeja kokoonpanoon, 
jossa toleranssit ovat hyvin pienet ja 
pilareiden ja palkkien välillä on ruuvilii-
tokset. ”On mielenkiintoista työsken-
nellä vaativien yksityiskohtien parissa 
ja onnistua löytämään ratkaisu, joka 

on käytännöllinen ja helppo toteut-
taa työmaalla,” kertoo Sühl. ”Tämä 
Karolinska Institutet Science Parkin 
projekti on meidän suurimpia tähänas-
tisia Deltapalkkitoimituksia Ruotsiin. 
Kahteen aikaisempaan sairaalaraken-
nusprojektiin toimitimme peräti 5 km 
ja lähes 4 km palkkia.”

Mitä mielenkiintoisiin haasteisiin 
tulee, on niitä luvassa lisää tulevaisuu-
dessa. Sanoo Sühl: ”Meillä on työn alla 
tähän asti pisimmän Deltapalkkimme 
toimitus Kosta Bodenin hotelliraken-
nusprojektiin täällä Ruotsissa. Palkki 
on mitoiltaan mahtavat 14,9 metriä 
pitkä ja painaa 8500 kiloa.”

Valmiina tutkimuskeskus koostuu kolmesta seitsenkerroksisesta, ellipsin muotoisesta rakennuksesta. Arkkitehtien päämäärä oli suunnitella keskus, 
jonka ilme innottaisi siellä työskenteleviä ihmisiä ja jonka rakenteita olisi helppo muunnella myöhemmin, uusien käyttötarkoitusten mukaisesti. 

CGI:
  •  Anders Bobert/SWECO FFNS Arkitekter
Valokuvat:
  •  Staffan Trägårdh 
  •  Håkan Nordenadler/SWECO FFNS Arkitekter
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Peikkomaisten kysymysten äärellä on jälleen kol-
me varsin erilaisissa tehtävissä työskentelevää 
henkilöä. Yksi viihtyy kasvimaalla, toinen nauttii 
ruohonleikkuusta ja kolmas kuorolaulusta. Mutta 
arvaatko, kuka heistä aikoo matkustaa St. Helenan 
saarelle?

Deltabeamin tuotantopäällikkö 
Henry Säisän harteilla on ”koko 

hoidon” pyörittäminen. Tuotannon 
suunnittelun ja työntekijöiden esi-
miestehtävien lisäksi Säisä tekee 
päivittäin tiivistä yhteistyötä Deltan 
myynnin kanssa. 

Säisä on siirtynyt Peikolla askel as-
keleelta suurempiin saappaisiin, sillä hän 
tuli taloon vuonna 1999 verkkotehtaan 
tuotantotyöntekijäksi. Rakennusmes-
tariksi kouluttautunut Säisä siirtyi tuo-
tannosta lähettämöön ja sieltä vuonna 
2001 Deltabeamin työnjohtajaksi. Tuo-
tantopäälliköksi hänet nimitettiin pari 
vuotta sitten.

–Tässä työssä ei ole kahta saman-
laista päivää.  Ja kun on työntekijöiden 
kanssa tiiviisti tekemisissä, pystyy myös 
vaikuttamaan työilmapiiriin. Meillä se on 
mielestäni hyvä ja vapaa-aikaakin viete-
tään aina toisinaan porukassa, Säisä 
kertoo.

Deltabeamin henkeä on koho-
tettu mm. pari kertaa vuodessa jär-
jestettävissä haasteotteluissa, joissa 
työntekijät ja toimihenkilöt mittelevät 
paremmuudesta pesiksessä, lätkässä 
ja jalkapallossa. 

–Toimihenkilöt voittivat futiksessa ja 
tuotanto pesäpallossa. Lätkämatsissa 
ratkaistaan lopullinen paremmuus, 

Tradenomi Elina Harjula, 27, sai 
ensi kosketuksen Peikkoon opis-

keluihinsa kuuluneen työharjoittelun 
myötä. Valmistumisensa jälkeen Elinaa 
pyydettiin Peikolle töihin ja vuodesta 
2003 lähtien hän on työskennellyt 
myyntiassistenttina sekä kotimaan 
myynnissä että viennissä. Vuoden 
vaihteesta lähtien hän on keskittynyt 
pääasiassa vientiin. 

–Vuosien saatossa olen päässyt nä-
kemään Peikon liiketoimintaa monelta 
eri kantilta, sillä olen tehnyt erilaisia 
työtehtäviä aina keskuksen hoidosta 
alkaen. Nykyisessä tehtävässä riittää 
haasteita ja kaiken kaikkiaan tämä on 
oikein mukavaa. Saan olla päivittäin 
tekemisissä kansainvälisten työkave-
reiden kanssa, Elina kertoo.

Työnsä suurimmaksi haasteeksi 
Elina nimeää Peikon tuotteiden tekni-
siin asioihin perehtymisen.

–Minulla ei ole teknistä taustaa, 
joten tuotteista perillä pysyminen ja 
teknisten asioiden ymmärtäminen 
vaativat jatkuvaa opiskelua. Onneksi 
ympärillä on paljon avulaista väkeä, 
hän kiittelee.

Elina sanookin pitävänsä Peikosta 
erityisesti hyvän työilmapiirin ja muka-
vien työkaverien takia. 

–Peikossa kaikki tulevat juttuun 

Säisä toteaa pilke silmäkulmassa.
Säisä sanoo hyvän hengen ja 

huumorin auttavan kiireisessä työtah-
dissa, jossa tuotanto pyörii jatkuvasti 
maksimitehoilla. 

–Asioista pystytään puhumaan ja 
päättämään nopeasti. Mielipiteensä saa 
sanoa suoraan ja sitä kuunnellaan. Pei-
kossa on sopivassa suhteessa pienen 
fi rman meininkiä, vaikka puitteet ovatkin 
kasvaneet lyhyessä ajassa suuren yri-
tyksen mittoihin.

Vapaa-ajallaan Henry Säisä harrastaa 
kaukalopalloa, rullaluistelua ja moottori-
pyöräilyä. Kesäisin hän myllertää omako-
titalonsa takapihalta löytyvän 600 neliön 
suuruisen kasvimaan kimpussa. 

–Perunaa, punajuurta, papuja, pork-
kanaa, lanttua, retiisiä, kurkkua, herneitä, 
keräkaalia, sipulia,  parsakaalia, pinaattia, 
yrttejä ja paljon vadelmapensaista, Säisä 
listaa kysyttäessä viljelmiensä antia.

–Kasvimaan hoito on muuten 
erinomaista vastapainoa työlle, hän 
päättää.

Henry viihtyy 
Deltabeamin 
ohjaksissa

Elina nauttii 
uusista haas-
teista

PEIKON 
PEILISSÄ

Tutut kasvot 

Jos voittaisin Lotossa...

...ostaisin Customin sekä  en-
duro- ja rr –pyörät ja emän-
nälle kauniita kukkia ;)



PEIKONLEHTI 23

Peikon lähettämössä työnjohtajana 
työskennelleen Kari Nuuttilan 

päivät ovat touhua täynnä. Askon huo-
nekalutehtaan varaston ja lähettämön 
työnjohtajan tehtävissä kymmenen 
vuotta viihtynyt Nuuttila siirtyi Peikolle 
kahdeksan vuotta sitten.  

–Huomasin hakuilmoituksen leh-
dessä ja ajattelin, että tuossa voisi olla 
minun paikkani, Nuuttila muistelee.

Peikolla Nuuttilan päivät täytty-
vät tiiviistä yhteistyöstä lähettämön 
henkilökunnan, Peikon myynnin, 
yhteistyökumppaneiden sekä jonkin 
verran asiakkaiden kanssa. Kiireisim-
pinä aikoina uusia tilauksia, jotka on 
saatava lähtemään asiakkaille saman 
päivän aikana, tulee jatkuvasti. Myös 
kuljetuksia lähtee päivän mittaan tiivii-
seen tahtiin, joten koko paletin koossa 
pitäminen vaatii joustavaa luonnetta ja 
hyvää stressinsietokykyä.

–Kokonaisuuden tulee natsata kai-
kilta osiltaan yhteen. Tilanteet muuttu-
vat nopeasti ja päätöksiä pitää pystyä 
tekemään niiden mukaisesti. Kun 
tapahtumia riittää, eivätkä työpäivät 
ole toistensa kopioita, niin aika kuluu 
kuin siivillä!

Kari Nuuttilan mukaan Peikolla 
työskentelee mukavaa porukkaa. 
Muualta tulleena hän osaa arvostaa 

keskenään titteleistä riippumatta. 
Peikko on myös monella tapaa var-
sin joustava työpaikka, sillä täällä on 
mahdollisuus kehittää itseään ja tehdä 
varsin monipuolisia töitä.

Vapaa-ajallaan lahtelainen Elina 
opiskelee avoimessa yliopistossa ja 
laulaa kuorossa. 

–Lahden Naislaulajien konsertit 
ovat täällä kyllä hyvin kaikkien tie-
dossa, hän nauraa.

pieniä, työmukavuuteen vaikuttavia 
seikkoja, joissa työntekijöitä huomioi-
daan kuin huomaamatta.

–Vaikka Peikko kasvaa kovaa vauh-
tia, niin homma on pysynyt hyvin ka-
sassa. Turhaa byrokratiaa ei ole ja se 
jos mikä on äärimmäisen hyvä asia, 
hän toteaa.

Kari Nuuttilan vapaa-ajasta vie 
aimo osan perhe, johon kuuluvat vai-
mon lisäksi 11- ja 14 –vuotiaat tyttäret. 
Talvisin Nuuttila käy hiihtelemässä ja 
rentoutuu hyvän kirjan parissa. 

–Kesäisin tulee harrastettua mök-
keilyä ja mm. hyötyliikuntaa, mitä saa 
mukavasti omakotitalon nurmikkoa 
ajellessa.

Kari ohjaa 
lähettämöä 
kokemuksella

Jos voittaisin lotossa...

...ei sillä neljällä oikealla vielä 
ihmeitä tee, joten laittaisin 
uuden rivin vetämään.

Jos voittaisin Lotossa...

...matkustaisin St. He-
lenan saarelle. Sinne on 
päästävä joka tapaukses-
sa ennen kun täytän 30!
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